dicuntur  Pauperes  Christi  sive  Apostoli  sive  Minimi  sint  meliores  homines  et  magis  perfecti 

40  qui  sint  in  mundo,  noluit  respondere  simpliciter  et  absolute.  Interrogatus  si  sanctus  Ambro- 
xius  Bemardus  et  Augustinus,  qui  habuere  possessiones  ecelesiastieas,  fuerint  ita  perfecti  vel 

minus  sicud  isti  qui  modo  appellantur  Pauperes  Christi  sive  Minimi  sive  Apostoli,  quod  isti  ap- 
pellant  se  pauperes  et  illi  habuerunt  bona  temporalia,  noluit  respondere  simpliciter  et  absolute. 

7.  [e.  90  r.].  Blasius  filius  quondam  lohanis  de  terra  Moncorgii  bononiensis  diocesis  citatus  is  agosto  i303 

45  comparuit  in  presencia  et  iuditio  coram  fratre  Guidone  vicentino,  ordinis  fratrum  Predica- 
torum  inquisitore  heretice  pravitatis  in  provincia  Lombardie  et  Marchia  lanuensi  per  sedem 

apostolicam  deputato,  et  abiuravit  omnem  heresim  fidem  et  credentiam  hereticorum  et  spe- 
cialiter  illorum  qui  se  dicunt  sive  qui  Apostoli  nominantur,  et  iuravit  mandata  sancte  romane 
ecclesie  et  dicti  inquisitoris  et  dicere  puram  et  meram  veritatem  tam  de  se  quam  de  aliis 

50  vivis  et  defunctis  qui  peccarent  vel  eciam   peccavissent  in  crimine   heresis  vel  circa   ipsum 
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crimem  sive  in  erroribus  dictorum  falsorum  Apostolorum.  Interrogatus  si  cognoscit  vel  co- 
gnovit  aliquein  liereticum  vel  hereticam  credentem  fautorem  vel  receptatorem  hereticonim 

seu  dictorum  Apostolorum  vel  aliquem  male  loquentem  de  fide  catholica,  quam  sanctissima 

romana  ecclesia  tenet  docet  et  precipet  observari,  respondit  quod  ipse  cognovit  et  noticiam 

habuit  et  plures  vidit  de  illis  qui  se  dicunt  sive  qui  dicuntur  Apostoli,  quia  vidit  et  cognovit:  5 

Dolcinum  de  Novaria,  Petrumbonum  Aguzolum  de  Mutina,  Deolaytum  de  Balugola,  Zacha- 
riam  de  Sancta  Agata,  Nicholaum  de  Ferrarla,  Silvam  de  Tridento,  Asu3^siam  de  Mutina, 

Charam  de  Sellis  de  Mutina,  Petrum  et  lohannem  fratres  filios  Gerardini  Trugh}'  de  Mon- 
corgio,  lacobum  filium  Petricini  de  Monzorgio,  Benedictum  de  Collina  \dlla  Moncorgii,  Bar- 
tholomeam  de  Plumacto  et  alios  de  quibus  non  recordatur.  Item  dixit  quod  aliquos  de  predictis  10 

receptavit  in  domo  sua,  scilicet  Petrobonum  Agucolum  ante  quam  esset  combustus;  item  Zacha- 

riam  de  Sancta  Agata  postquam  fuit  cruce  signatus  per  dictum  inquisitorem  et  eciam  a  sex  men- 
sibus  citra  sciens  quod  predicti  et  alii  de  dieta  secta  et  socìetate  dictorum  Apostolorum  essent 

excomunicati  et  quod  ecclesia  romana  et  inquisitores  persequebantur  eos  et  quod  dictus  Za- 
charias  fuerat  cruce  signatus  per  dictum  inquisitorem  et  dixit  tamen  quod  credebat  eos  bonos  1 5 

homines  et  amicos  dei  et  credebat  eorum  doctrine  et  documentis.  Interrogatus  de  doctrina  et 

documentis  eorum,  respondit  quod  audivit  eos  dicentes  et  docentes  et  maxime  dictum  Zachariam 

predicantem  et  docentem  de  ecclesiarum  distinctione  secundum  doctrinam  Dolcini  predicti 

et  quod  Gerardus  Segarella  fuisset  bonus  homo  et  sanctus  et  quod  debebat  esse  papa  ante 

mortem  suam.  Item  quod  ecclesia  tempore  Christi  fuit  bona  casta  paupera  et  persecuta.  20 

Item  quod  tempore  sancti  Silvestri  ecclesia  fuit  bona  chasta  dives  et  honorata.  Item  quod 
ecclesia  modo  est  mala  dives  et  honorata.  Item  quod  ecclesia  fuit  in  Gerardo  Segarello  et 

est  modo  in  dicto  Dolcino  et  in  sequacibus  suis  bona  casta  paupera  et  persecuta  sicud  fuit 

tempore  Christi.  Item  de  destrutione  ecclesie  romane  et  pastorum  eius  et  de  exaltatione 

dictorum  Apostolorum  et  quod  dictus  Dolcinus  erat  modo  principalis  et  maìor  Inter  eos.  Item  25 

de  Antechristo  et  de  Fredericho  de  Aragonia  et  de  multis  que  ipse  nesciret  dicere  et  expli- 
care.  Item  dixit  quod  predicta  et  alia  credebat  esse  vera  et  secundum  bonam  et  catholicam 

doctrinam.  Interrogatus  si  credit  modo  predicta  et  predictos  Apostolos  esse  bonos  homines, 

respondit  quod  ipsi  sciunt  si  boni  sunt  et  si  bona  et  vera  dicunt.  Interrogatus  de  credentibus 
fautoribus  receptatoribus  et  amicis  dictorum  Apostolorum,  respondit:  Guillielma  de  Plumatio  30 
mater  supradicte  Bartholomee,  item  Benvenuta  heremitta  de  Moncorgio  que  mortua  est,  item 

Guillielmus  de  Mulnario  de  Moncorgio,  item  Maria  Amitta  Ansalon  de  Moncorgio,  item  Al- 

bertus de  Moncorgio,  item  presbiter  Bonagratia  qui  fuit  de  Moncorgio,  item  presbiter  Cor- 
volo  de  Moncorgio  et  ipse  Blasius  testis,  item  Gerardinus  Trugus  predictus  et  Albergiptus 
eius  filius  de  Moncorgio.  35 

Actum  Bononie  in  domo  officii  inquisitionis  presentibus  fratre  Guillielmo  vicentino  ordinis 
Predicatorum  et  lacobo  Petri  notarlo  testibus. 

9  dicembre  1303  8.  [c.  92  r.].  Zacharìas  filius  quondam  Zaniboni  Balbi  de  Sancta  Agata  constitutus  in  iudi- 
tio  in  presencia  fratris  Aynxerici  bononiensis  viccarii  reverendi  viri  fratris  Guidonis  vicentini, 

ordinis  Predicatorum  inquisitoris  heretice  pravitatis  in  provincia  Lombardie  et  Marchia  lanuensi  40 

a  sede  apostolica  deputati,  abiuravit  omnem  heresim  fidem  et  credenciam  hereticorum  et  iura- 
vit  mandata  sancte  romane  ecclesie  et  dicti  inquisitoris  et  vicarii  sui,  tamen  recusavit  iurare 

de  veritate  dicenda  nisi  solum  circa  ea  que  spcctant  ad  articulos  fidey  et  ad  ofiicium  inqui- 

sitionis in  omnibus  excepto  quod  non  intendit  nec  vult  accusare  vel  denunctiare  aliquas  per- 

sonas  que  dedissent  sibi  cibum  vel  potum  seu  que  eum  et  consimilles  eius  receptassent  seu  45 

denunctiare  vel  accusare  seu  cappero  aliquos  consimilles  suos  vel  ubi  sint  nec  dimittere 

aut  relinquere  statum  suum  scilicet  Apostolorum  sive  Pauperum.  Intcn-ogatus  si  alias  fuit 
in  carcere  ollìcii  inquisitionis,  respondit  quod  sic,  scilicet  in  co  carcere  in  quo  nunc  est. 

Interrogatus  si  abiuravit  omnem  heresim  fìdcm  et  credenciam  hereticorum,  respondit  quod 

sic.     Interrogatus  si    abiuravit  doctrinam    credenci.-un    et    \itam  et  septam    Gerardi  Segarelli  50 
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de  Parma,  Dulcini  de  Novaria  et  suorum  sequacium,  respondit  quod  iuravit  alias  in  manibus 

dicti  inquisitoris  numquam  tenere  nec  servare  vitam  et  modum  dictorum  Apostolorum.  In- 
terrogatus  si  iuravit  mandata  sancte  romane  ecclesie  et  dicti  inquisitoris  et  servare  peni- 
tenciam  sibi  impositam,  respondit  quod  sic.  Interrogatus  si  postea  fecit  centra  dictam 

5  abiurationem  et  centra  dictum  iuramentum  sequendo  et  tenendo  doclrinam  credenciam 

vitam  et  septam  ac  societàtem  Gerardi  Segarelli,  Dolcini  de  Novaria  et  suorum  seguacium, 

respondit  quod  sic.  Interrogatus  quare  hoc  fecit,  respondit  quod  credidit  melius  facere  ob- 
servando  vitam  dictorum  Apostolorum  quod  non  servando.  Interrogatus  si  dictam  doctrinam 

credenciam  et  vitam  tenuit  et  secutus  est  postquam  recessit  a  mandatis  dicti  inquisitoris,  respon- 

10  dit  quod  sic,  et  etiam  credit  et  credidit  et  usus  fuit  et  habet  voluntatem  servandi  totis  tem- 
poribus vite  sue  et  si  contra  iuravit  tunc  iuravit  cum  dolore  mentis  et  contra  conscientiam 

mentis.  Interrogatus  quare  hoc  iuravit,  respondit  quod  fecit  eo  invito  et  semper  intendens 
redire  ad  dictam  societàtem  Apostolorum.  Interrogatus  si  dictam  doctrinam  credenciam  et 
vitam  credidit  postquam  recessit  a  mandatis  dicti  inquisitoris  vel  si  modo  credit  fuisse  et  esse 

15  bonam  veram  sanam  et  catholicam,  respondit  quod  sic  et  quod  credit  salvare  animam  suam 

observando  dictam  vitam  et  modum  Apostolorum.  Interrogatus  qualem  vitam  et  doctrinam 

facit  et  servat,  respondit:  orare,  contemplari  vìtas  et  passiones  sanctorum  et  cum  est  hora 
necessitatis  commedendi  mendicar!  et  petere  ellimosinas,  et  fundamentum  vite  et  status  dic- 

torum Apostolorum  est   servare  paupertatem   et   omnia   vendere  et  dare   pauperibus  et  bona 

20  propria  non  habere  nec  possidere.  Item  dixit  quod  doctrina  eius  est  predicare  et  ortari  om- 
nes  fideles  et  infideles  ut  credant  in  unum  deum  et  trinum  in  unitate,  et  ìpsum  passum  fore 
prò  genere  humano  et  descendisse  ad  infernum  et  resurressisse  a  mortuis  tercia  die.  Item 

dixit  tres  esse  congregationes  sanctorum  in  quas  debemus  credere,  quia  unum  sunt  in  eodem 

velie  et  in  eadem  credulitate  sequi  debemus,  videlicet  dieta  prophetarum  primo  et  apostolo- 
25  rum  secundo  et  tercio  vita  et  acta  sanctorum  doctorum  qui  predicta  acta  et  scripturas  de- 

claraverunt.  Item  dixit  ecclesiam  sanctam  dei  quatuor  habuisse  varietates  sive  mutationes  et 

qualiter  dictarum  varietatum  fecit  deus  venire  in  mundum  prò  meliori  lìdelium,  quarum  prima 
incepit  tempore  quo  Christus  descendit  in  mundum  et  in  qua  ipse  Christus  expullit  superbiam 

per  humilitatem  suam,  avari ciam  per   largitatem   sui  corporis   et  sanguinis,  lusuriam  per  ca- 

30  stitatem  et  continenciam,  et  duravit  hec  varietas  bona  sancta  casta  et  perfecta  usque  ad  tem- 

pus  beati  Silvestri,  deinde  supervenit  alia  varietas  in  qua  ecclesia  sancta  dei  cepit  habere  pos- 
sessiones  et  bona  propria,  et  duravit  hec  varietas  usque  ad  aventum  beati  Benedicti  et  mona- 
chorum  suorum  et  fuit  bona  sancta  et  perfecta  et  quia  clerici  et  monaci  et  populi  videbantur 

infirmar!  in  eorum  vita  et  statu  incepit  alia  varietas  sive  status,  qui  incepit   tempore  beato- 
35  rum  Dominici  et  Francisci  et  fratrum  suorum,  quia  paupertatem  ellegerunt.  Tamen  non 

credit  hodie  status  dictorum  fratrum  esse  in  tanta  perfectione  bonitatis  sicut  erat  tempore 

dictorum  beatorum  Dominici  et  Francisci.  Interrogatus  si  credit  quod  frater  Guido  inqui- 
sitor  predictus  offendat  deum  in  capiendo  et  persequendo  eum  et  consimilles  eius,  respon- 

dit quod  sic,  et  melius  faceret  si  abstineret  se   a  predictis.     Item  dixit  quod    quartus  status 
40  ecclesie  est  status  paupertatis,  qui  status  iam  incepit  et  presencialiter  est  in  eo  ipse  Zacharias 

et  consimilles  sibi,  et  in  fratribus  predicatoribus  et  minoribus  et  in  clericis  et  monachis  et  hoc 

solum  in  bonis  et  spiritualibus  et  dixit  quod  ista  quinque  genera  honorum  virorum  spiritua- 
lium  erunt  in  uno  eodem  velie  et  maxime  hi!  qui  tunc  temporis  vivent  scilicet  in  statu  pau- 

pertatis, in  eo  videlicet  statu  quo  fuit  tempore  aventus  Christi   et   hec    debet  esse  medicina 

45  ad  salvandum  animas  hominum,  que  medicina  iam  incepit  in  eorum  congregatione  paupertatis 
et  qui  vocantur  Pauperes  et  Apostoli.  Interrogatus  si  ecclesia  romana  est  bona  vel  mala, 

respondit  quod  reputat  et  habet  eam  prò  bona.  Interrogatus  si  ecclesia  habet  intellectum  et 

sapientiam  scripturarum  vel  non,  respondit  quod  credit  quod  non  bene  intelligunt  pastores  ec- 
clesie omnia  dieta  prophetarum  et  Apochalissi  nisi  a  deo  eis  reveletur.     Interrogatus  si  credit 

50  quod  revelatum  fuit  Dolcino  de  Novaria  de  intellcctu  et  sapientia  scripturarum,  respondit 

quod  sic  de   aliquibus  que  ventura  sunt,  scilicet  de   statu   paupertatis   in   quo   presencialiter 
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est  Dolcinus  de  Novaria  et  ipse  Zacharias  et  sequaces  eius  et  erit  ordo  predicatonim  et  mi- 

norum  et  clericorum  et  monacorum  et  iste  status  paupertatis  predictorum  Dolcini  et  consimil- 

lium  suorum  et  fratrum  predicatorum  et  minorum  et  clericorum  et  monacorum  qui  sunt  con- 
similles  ipsius  Dolcini  durare  debet  usque  ad  finem  mundi.  Interrogatus  si  dictam  doctrinam 

docuit  et  quociens  postquam  recessit  a  mandatis  dicti  inquisitoris,  respondit  quod  sic  et  più-  5 
ries  secundum  documenta  et  precepta  sibi  tradita  a  Dolcino  predicto,  scilicet  in  civitate  Bo- 
nonie  et  committatu  et  alibi  secundum  opera  dei  et  fide  dei  comuni  compillata  a  Dolcino 

predicto;  noluit  tamen  dicere  in  quibus  specialibus  locis  et  coram  quibus  personis  hoc  fecerit. 

Interrogatus  qui  sunt  credentes  et  soci  diete  compillacionis  et  fidei  dicti  Dolcini,  respondit: 

ipse  Dolcinus,  Rolandinus  de  Olis  mutinensis,  Frederichus  Rampa  de  Novaria,  frater  Bai-  10 
dricus  de  Brisia,  Bernardinus  bononiensis  de  burgo  sancti  Felicis  peliparius  varorum,  Petrus 

et  lohannes  fratres  filii  Gerardini  Trughi  de  Monsorgio,  lacobus  de  Magagnolis  de  Monsor- 
gio  et  lohannes  de  Zapolino,  qui  ambo  sunt  novicii,  Amedeus  de  Balugola  mutinensis,  Chara 

de  Mutina  et  Ysa  de  Mutina,  lacobus  de  Fregnano,  Hugolinus  ferrariensis  peliparius  qui  por- 
ta vit  Bononiam  litteras  que  invente  fuerunt  in  pallacio  comunis  Bononie  et  super  altare  sancti  15 

Petri,  Michael  ferrariensis  qui  deposuit  dictas  litteras  in  dictis  locis,  Yvanus  ferrariensis.  In- 
terrogatus de  benefactoribus  et  receptatoribus  predictorum  et  ipsius  Zacharie,  respondit  se 

nolle  eos  nominare  nec  revelare. 

Actum  Bononie  in  domo   officii   inquisitionis  presentibus  fratre    lacobo    Chasotto    ordinis 
Predicatorum,  Guidone  Bontalenti  notario,  Nascimbene  Adelardi  et  Beninchasa  Martini  nuncio  20 

dicti  inquisitoris  testibus  vochatis  et  rogatis. 

10  dicembre  1303  9.  [c.  93  Ì.].  \Altro  liifigo  ititerrogatorio  di  Zaccharia,  in  cui  e  notevole  la  seguente  confes- 
sione].  Item  dixit  quod   quidam   nomine   Secundinus   de  Brisia,  qui  tenet  et   servat  ^^tam  et 
modum  dictorum  Apostolorum,  scripsit  plura   de   operibus  dei   et  ministerio    eius   secundum 

compillacionem  quam  fecerat  Dolcinus  de  Novaria  et  hoc  presente  dicto  Zacharia  et  hec  fue-  25 
runt  in  villa  Zemego  valdis  (sic)  Condini  tridentine  diocesis  et  presentibus  dicto  Dolcino  et 
aliis  multis  de  dictis  Apostolis,  scilicet  in  domo  Alberti  de  dieta  villa  et  ipso  Alberto  sciente. 

16  dicembre  1303  10.  [c.  94 /".].  Zacharias  filius  quondam  Zanibalbi  de  Sancta  Agata  predictus  detentus  in 
carcere  officii  inquisitionis  citatus  comparuit  in  presentia  et  in  iudicio  fratris  Guidonis  vicen- 

tini ordinis  Predicatorum  inquisitoris  predicti  et  abiuravit  omnem  heresim  fidem  et  credenciam  30 
hereticorum.  Dixit  tamen  quod  nolebat  abiurare  fidem  credenciam  et  doctrinam  vitam  et 

societatem  Dolcini  de  Novaria  et  quondam  Gerardi  Segarelli  de  Parma  et  sequacium  suorum. 

Item  iuravit  mandata  ecclesie  et  dicti  inquisitoris  in  quibus  esset  conveniens,  ut  dixit  ipse 
Zacharias,  et  aliter  iurare  noluit.  Interrogatus,  respondit  et  dixit  quod  alias  fuit  in  carcere 

dicti  officii  inquisitionis  et  in  potestate  dicti  inquisitoris  et  quod  alias  abiuravit  omnem  bere-  35 
sim  et  fidem  et  credenciam  septam  et  societatem  dictorum  Dolcini  et  Gerardi  et  sequacium 

suorum  et  promisit  suo  sacramento  numquam  tenere  nec  servare  vitam  et  doctrinam  predic- 
torum et  tamen  postea  fecit  contrarium  tenendo  et  servando  vitam  eorum  et  credendo  eorum 

doctrine  et  documentis.  Interrogatus  si  tenet  modo  et  tenere  vult  et  servare  eorum  vitam 

septam  et  societatem  et  si  credit  doctrinam  et  documenta  dicti  Dolcini  esse  doctrinam  bo-  40 
nam  sanam  et  catholicam  et  si  eam  tenet  et  tenere  vult  et  si  habet  et  habere  vult  et  tenere 

doctrinam  et  vitam  dicti  Dolcini  et  sequacium  suorum  et  si  credit  dictos  Gerardum  Segarel- 
lum  de  Parma  et  Dolcinum  de  Novaria  esse  et  fuisse  bonos  homines  et  catholicos  et  in  statu 

salutis,  respondit  ad  omnia  predicta  singula  quod  sic.  Interrogatus  de  doctrina  et  documentis 
dicti  Dolcini,  respondit  quod  ipse  Dolcinus  docet....  modum  fidei  et  operum  et  incipit  sic:  45 

Omnes  grossi  et  omnes  sitiles  qui  cognoscunt  bonnum  a  malo  etc.  Item  docet  aliam  menam 

paupertatis  quam  dixit  quod  nesciret  bene  cxplicare:  dicit  tamen  quod  ibi  distinguntur  gra- 
dus  et  varietatcs  ecclesie,  que  ecclesia  dei  secundum  doctrinam  dicti  Dolcini  tempore  Christi 

fuit  bona  casta  pauper  et  persccuta  et  duravit  usque  ad  sanctum  Silvestrura.     Item  tempore 
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sancti  Silvestri  ecclesia  fuìt  bona  casta  dives  et  honorata  et  duravit  tamen  nescit  quantun\. 

Item  tempore  isto  presens  ecclesia  est  mala  dives  et  honorata.  Item  tempore  Gerardi  Sega- 
relli  et  dicti  Dolcini  de  Novaria  ecclesia  incepit  esse  bona  casta  pauper  et  persecuta.  In- 

terrogatus,  dixit  quod  Dolcinus  et  sequaces  sui  poterant  facere  chopertas  sine  pecato.  Inter- 
5  rogatus,  dixit  quod  non  credit  quod  papa  et  prelati  ecclesie  romane  et  inquisitores  possent 

eis  precipere  quod  non  servarent  vitam  quam  servant  et  quod  non  valerent  in  hoc  excom- 
municationes  et  precepta  facta  per  eos  nec  tenerentur  eis  hobedire.  Item  dixit  quod  pre- 
dictus  Dolcinus  habebat  doctrinam  suafn  per  revelationem  a  deo  et  sapientiam  scripturarum  et 

proticiarum.  Interrogatus,  dixit  quod  dictus  Dolcinus  docet  et  docuit  et  in  doctrina  sua  con- 
io tinetur,  quam  dicit  se  habere  per  revelationem  a  deo,  quod  per  civitatem  Babillon,  de  qua 
dicitur  et  scribitur  in  Apochalissi,  significatur  ecclesia  romana  que  debet  destrui  et  dissipari 

sicud  ipsa  Babillon  propter  pecata  et  malicias  suas.  Item  dixit  quod  Dolcinus  multa  docet 

et  docuit  et  scripturas  sacras  exponit  de  Frederico  qui  est  in  Cicillia  et  de  quibusdam  re- 

gibus qui  debent  esse  in  Italia  et  de  quodam  papa  sancto  qui  debet  esse  de  fide  et  creden- 
15  eia  dicti  Dolcini  et  sequacium  suorum  et  tunc  ecclesia  dei  reducetur  ad  statum  in  quo  fuit 

tempore  Christi.  Interrogatus  de  tempore  istius  pape  sancti  futuri,  respondit  se  nescire.  Item 

dixit  quod  predicta  que  docet  et  docuit  dictus  Dolcinus  credit  esse  vera  et  secundum  doc- 
trinam sanam  et  ea  credere  et  servare  vult  et  in  eis  vivere  et  mori.  Item  dixit  quod  credit 

quod  Petrus  Bonus  Agxicolus  et  Deolay  de  Mutina  et  Paulus  de  Mutina,  qui  fuerunt  dampnati 
20  et  combusti  tamquam  heretici,  fuerint  boni  homines  in  vita  sua  et  quod  mortui  sint  in  statu 

salutis  et  sint  in  vita  eterna.  Item  dixit  quod  alias  promisit  dicto  inquisitori  et  iuravit  di- 

mittere  et  relinquere  credenciam  septam  societatem  et  doctrinam  dicti  Dolcini  et  suorum  se- 
quacium et  abiuravit  et  renunciavit  predicta  et  iuravit  servare  mandata  dicti  inquisitoris  et 

penitenciam  sibi  impositam.  Interrogatus  quare  non  servavit  predicta,  respondit  quod  cre- 
25  didit  melius  facere  et  quando  iuravit  servare  predicta  iuravit  ex  timore  nec  ita  habebat  in 

corde  sicud  dicebat  ore. 

Actum  Bononie  in  domo  officìi  inquisitoris.... 

Dictus  inquisitor  statuit  terminum  dicto  Zacharie  faciendi  omnem  excusationem  et  deffensio- 

nem  quam  vult  et  quam  potest  facere  de  iure  et  accipiendi  copiam  de  inquisitlone  et  pro- 
30  cessu  et  de  omnibus  que  dictus  inquisitor  habet  contra  ipsum  Zachariam.  Qui  Zacharias 

respondit  quod  nolebat  facere  nec  curabat  facere  nec  sciebat  quod  posset  facere  aliquam 

deffensionem  vel  excusationem  de  predictis,  set  confirmabat  doctrinam  et  vitam  dicti  Dolcini 

et  sequacium  suorum  et  in  ea  volebat  vivere  atque  mori.  Dictus  inquisitor  dedit  ei  spacium 
hodie  per  totara  diem  cogitandi  et  emendandi  et  dicendi  plenius  veritatem. 

35  Ego  Albertus  Carbonis  notarius  predictus. ... 

11'.  Nos  frater  Guido  vicentinus  ordinis  Predicatorum  inquisitor  predictus  cum  inquisì-  n  dicembre  i303 
sitionem   fecerimus   generalem . . . .    invenimus   Zachariam    filium   quondam  Zannisbondi  Balbi 

de  Sancta  Aghata  districtus  Bononie  tam  per  suas  confessiones  coram  nobis  in  iudicio  plu- 
ries  factas  et  eciam   per   aliorum   attestationes   a  dotrina   Christiana   et   a   fide  catholica  de- 

40  viasse  sequendo  et  tenendo  doctrinam  credenciam  et  septam  Dolcini  heretici  de  Novaria 

et  quondam  Gerardi  Segarelli  de  Parma  et  dicendo  et  affirmando  verba  erronea  et  neffaria 

que  sunt  contra  catholicam  fidem  et  bonos  mores,  set  quod  dictus  Zacharias  predicta  revoca- 
vit  et  coram  nobis  in  iudicio  suo  sacramento  promisit  et  se  realiter  et  personaliter  obli- 
gavit  servare  decetero  et  tenere  fidem  credenciam   et   doctrinam  sancte  romane   ecclesie   et 

45  abiuravit  etiam  omnem  heresim  et  renunctiavit  credencie  et  doctrine  societatis  vite  et  septe 

dictorum  Dolcini  et  Gerardi  et  suorum  seguacium,  Zacharie  predicto  misericordiam  fccimus 

de  gratia  speciali  imponentes  ei  penitenciam  prò  culpis  commissis  quam  promisit  inviolabiliter 

'  Questa    sentenza    e   conservata   nell'Archivio    di       in  pergamena,  fase.  29S,  e.  2. 
Stato  in  Bologna,   Curia  del  Podestà,  Processi  e  sentenze 
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observare  sicud  de  predictis  patet  in  sententia  lata  per  nos  contra  dictum  Zachariam  anno 

Domini  millesimo  ducentesimo  nonagesimo  nono  die  decimo  iuni.  Tamen  quia  predictus  Za- 
charias  inmemor  sue  salutis  et  sui  sacramenti  religione  contempta  ad  vomitum  rediit  et  re- 

cidivam  fecit  in  heresim  abiuratam  sequendo  et  tenendo  vitam  doctrinam  et  septam  predic- 
torum  Dolcini  et  Gerardi  hereticorum  et  sequacium  suorum,  qui  preter  alios  errores  suos  5 
manifeste  et  dirrecte  er[r]ant  in  ilio  arti  culo  simboli  et  in  sanctam  catholicam  ecclesiam 

quam  scindere  moliuntur  et  cuius  statum  multiplicem  falso  distinquiunt  (sic)  asserentes  et 

dicentes  romanam  ecclesiam  bonitatem  et  sapientiam  perdidisse  et  significari  et  fìgurari  per 
civitatem  Babilonie  de  qua  dicitur  in  Apocalipsi  que  propter  peccata  et  malicias  suas  debet 

destrui  et  dissipari  et  scripturas  factas  falso  esponentes  in  pluribus  locis  et  falsum  sensum  10 

contra  veritatem  catholicam  et  doctrinam  sanam  imponentes  eisdem  scripturis.  Et  ideo  dic- 

tum Zachariam  detineri  et  coram  nobis  in  iuditio  presentari  et  ipsum  examinavimus  de  pre- 
dictis et  invenimus  eum  per  suam  confessionem  coram  nobis  in  iuditio  factam  fuisse  et  exti- 

tisse  credentem  hereticorum  et  irretitum  multo  tempore  omnis  heretice  pravitatis  et  ficte  fuisse 

conversum  ac  periurum  in  dictis  et  confessionibus  suis  et  ipso  iure  excomuni catum  et  relap-  15 
sum  in  heresim  abiuratam  sicut  de  predictis  ex  forma  ipsius  inquisitionis  apparent;  unde  ipsa 

inquisitione  apperta  cum  citari  fecerimus  legiptime  et  peremptorie  dictum  Zachariam  ut  co- 
ram nobis  legiptime  compareret  facturus  et  recepturus  in  predicta  inquisitione  quod  ordo  po- 

stulat  rationis  et  maxime  recepturus  copiam  inquisitionis  predicte  et  eidem  Zacharie  termi- 

num  duximus  statuendum  ut  diceret  allegaret  proponeret  et  probaret  quidquid  ad  excusa-  20 
tionem  et  deffensionem  suam  spectare  credebat,  nec  appareat  ipsum  Zachariam  vel  aliquem 

alium  prò  eo  excusationem  aliquam  legiptimam  seu  deffensionem  fecisse  nec  contra  inquisi- 
tionem  predictam  aliquid  legiptime  cundisse,  visis  diHgenter  actis  inquisitionis  predicte  et 

eis  diligenter  examinatis  habitoque  super  predictis  conscilio  sapientum  in  presentia  domini 

Frederici  vicarii  venerabilis  patris  domini  Uberti  episcopi  Bononie  et  de  eiusdem  vicarii  be-  25 
neplacito  et  consensu  et  habita  etiam  deliberatione  plenaria  per  nos  ipsos  dictum  Zachariam 

prius  legiptime  citatum  ad  sententiam  audiendam  in  nostra  presentia  constitutum  Christi  no- 
mine invocato  auctoritate  qua  fungimur  prò  tribunali  sedentes  in  hiis  scriptis  sententiamus 

iudicamus  et  diffinitive  pronunciamus  fuisse  et  extitisse  multo  tempore  hereticorum  credentem 
et  irretitum  crimen  heretice  pravitatis  et  in  dictis  et  confessionibus  suis  fuisse  periurum  et  30 
recidivam  fecisse  ac  esse  relapsum  in  heresim  abiuratam  et  ipso  iure  excomunicatum  esse  et 

incurrisse  omnes  penas  canonicas  et  legiptimas  contra  heresim  institutas.  Et  ipsum  Zacha- 

riam iudicamus  et  condepnamus  secundum  canonicas  sanctiones  tamquam  hereticum  et  relap- 
sum in  heresim  abiuratam.  Et  relinquimus  eum  brachio  et  iudicio  seculari  consignantes  eum 

in  manibus  et  in  fortia  nobilis  militis  domini  Roberti  de  la  Crota  potestatis  Bononie  in  cuius  rei  35 

testimonium  mandamus  tibi  Guidoni  Bontalenti  et  tibi  Alberto  Carbonis  notariis  nostris  quod 

de  hoc  faciatis  publicum  instrumentum,  preterea  ipsius  Zacharie  omnia  bona  mobilia  et  immo- 
bilia iura  nomina  et  actiones  reales  et  personales  quecunque  ubicunque  et  apud  quoscunque  sint 

et  appareant  a  tempore  perpetrati  sceleris  confiscamus  et  pronuntiamus  secundum  canonicas 
sanctiones  et  deductis  prius  honeribus  inquisitionis  oflicio  confiscata  et  decernimus  applicata.  40 

Omnes  etiam  contractus  et  cuiuscunque  generis  allienationis  de  ipsius  bonis  a  tempore  con- 

tracti  criminis  per  eumdem  Zachariam  vel  per  quoscunque  alios  factos  seu  factas  cuiuscun- 
(jue  persone  vel  loco  cassandos  sive  cassandas  et  irritandos  sivc  irritandas  esse  pronuntiamus 

atquc  cassamus  et  irritamus  et  nullius  momenti  esse  decernimus  roboris  aut  valoris  et  nichi- 
lominus  in  predictis  omnibus  et  singulis  muctandi  addendi  et  minuendi  semel  et  pluries  prout  45 

de  iure  fieri  poterit  et  nobis  visum  fuerit  expedire  auctoritatem  et  facultatem  nobis  ac  suc- 
cessoribus  nostris  plenariam  reservamus. 

Idcirco  predictus  dominus  potcstas  sedendo  prò  tribunali  et  in  scriptis  scquutus  formam 
statutorum  ordinamentorum  comunis  Bononie  et  constitutionum  domini  pape  et  omni  alio  modo 

et  iure  quo  nielius  potcst  condcmpnat  prcdictum  Zachariam  prcsentom  quod  ducalur  ad  cam-  50 
pum  Fori  et  ibi  comburatur  ita  (juod  moriatur. 
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Lecta  et  publicata  fuit  predicta  condempnatio  per  me  magistrum  Zamboninum  notarium 

predicti  domini  potestatis  in  piena  contiene  comunis  Bononie  ad  arengeriam  pallatiì  veteris 

dicti  comunis  sono  campane  more  solito  congregata;  in  qua  quidem  contione  predictus  do- 
minus  potestas  prò  tribunali  sedendo  ita  dixit  sententiavit  et  condempnavit  et  iussit  executioni 

5  mandari  in  omnibus  et  per  omnia  ut  supra  legitur  et  continetur  sub  millesimo  trecentesimo 
tercio,  indictione  prima  die  decimo  septimo  decembris. 

Mirolus  milex  domini  potestatis  manda\dt  dictam  sententiam  executioni  presentibus  Alberto 
Carbonis  et  Franzescho  Alberti  et  Zanino  custode  carceris. 

12.  [e.  105/.].  Soror  Margarita  quondam  Bitini  Falchi  que  nunc  habitat  in  cappella  sancte     *  lu^ui  i3o* 

10  Katerine  de  Sarragocia  iuravit  mandata  sancte  romane  ecclesie  domini  pape  et  fratris  Pina- 
montis  vicharii  domini  fratris  Guidonis  parmensis  inquisitoris  heretice  pravitatis  in  civitate 

Bononie  et  veritatem  dicere  tam  de  vivis  quam  de  mortuis  quos  sciret  peccasse  in  crimine 
heresis  vel  qui  eìs  darent  auxilium  conscilium  vel  favorem.  Dixit  quod  dum  iret  et  esset 

causa  spigolandi  sive  colligendi  spicas  in  terra  Sancte  Helene  comitatus  Bononie  ipsa  testis, 

15  ea  existente  in  dieta  terra,  quodam  die  festo  de  mense  iunii  proxime  elapsi  quedam  que  vo- 
catur  soror  Ghixilina  filia  Brunelli  de  dieta  terra  duxit  eam  ad  duas  sorores  que  morantur 
in  dieta  terra  in  contrata  que  dicitur  Lama,  quarum  sororum  una  voeatur  Bartholomea  et 

alia  Bona,  que,  dum  iret  et  loqueretur  cum  eis,  diete  sorores  corexerunt  dictam  testem  ne 

verba  sua  dum  loqueretur  affirmaret  dicendo   "  si  deus  me  adiuvet  „   nec   "  in   fide  dei  „  nec 

20  "in  bonitate„,  sed  adfirmaret  verba  sua  dicendo  "  seguramente  „.  Et  dicit  quod  dieta  soror 
Ghizlina  ortabatur  eam  ne  verba  sua  aliter  adfirmaret  nisi  sicud  il  le  due  sorores  dixerunt  ei. 

Item  dixit  quod  ipsa  soror  Margarita  dixit  dictis  sororibus  :  "  ego  audio  dici  quod  quidam  qui 

"  voeatur  Nane  de  Blanehis  de  dieta  terra  est  vel  vult  esse  de  fratribus  qui  vocantur  Sgar- 

"  miglati  sive  Appostoli  et  quod  mali  sunt  isti  Appostoli  sive  Sgarmiglati  et  malam  septam  te- 
25  "  nent  quia  persecuntur  a  fratribus  eo  quod  non  bene  faciunt  „,  diete  sorores  sive  altera  earum 

de  qua  non  reeordatur  dixerunt  :  "  beati  illi  qui  persecuntur  sive  sunt  desehacati  propter  amo- 

"  rem  dei  „.  Item  dicit  quod  audivit  dici  a  multis  de  quorum  nominibus  non  reeordatur  quod 
huiusmodi  fratres  Sgarmiglati  sive  Appostoli  veniunt  et  hospitantur  de  die  et  de  noete.  Item 
dicit  quod  audivit  dici  a  multis  de  quorum  nominibus  non  habet  memoria  huiusmodi  fratres 

30  Apostoli  morantur  hospitantur  et  veniunt  in  domo  Salvitti  qui  moratur  ultra  Lavinum  et  uxo- 

ris  sue  et  ambo  favent  eis.  Item  dicit  quod  dicti  fratres  Appostoli  et  hospitantur  et  moran- 
tur quando  veniunt  in  partibus  illis  in  domibus  illorum  de  Blanehis  qui  morantur  in  dieta 

terra  in  contrata  de  le  Lame  et  ibi  etiam  reeipiunt  cibaria.  Item  dicit  quod  dum  loqueretur 

cum  uxore  dicti  Salvitti  quia  male  faciebant  quia  hospitabantur  dictos  fratres  quia  erant  fu- 

35  gati  et  infamati  a  fratribus  predicatoribus  et  minoribus  et  a  bonis  elerieis  et  religiosis  per- 
sonis  civitatis  Bononie  et  quod  non  erat  adhuc  annus  quod  unus  istorum  Apostolorum  fuerat 

combustus,  ipsa....  uxor  Salvitti  respondit  quod  fratres  non  bene  faciebant  et  quod  id  quod 
faciebant  eis  erat  eausa  invidie  quia  invidebant  eis  et  quod  beati  illi  qui  persecuti  erant  amore 
dei,  et  dicit  quod  nominavit  eum  qui  combustus  fuerat  in  anno  presenti  prò  heresi  et  quod 

40  bene  cognoscebat  eum.  Interrogata  quod  erat  nomen  eius,  respondit  quod  non  reeordatur. 

Item  dicit  quod  audivit  dici  quod  quidam  qui  voeatur  Vigandellus  filius  Brunelli  et  frater 
diete  Ghixiline  intendit  ire  per  raundum  et  tenere  viam  illorum  Appostolorum  eum  fuerit 
finitum  tempus  messum  et  baticonum.  Et  dicit  quod  dieta  soror  Ghixilina  dixit  ei  quod  erat 

quidam  heremita  in  uno  heremo  sive  deserto   cui  angelus   dei   loquebatur  et   quod   id  quod 
45  habebat  ab  angelo  dictus  heremita  mitebat  istis  Appostolis  et  eorum  sororibus.  Interrogata 

quod  erat  nomen  dicti  heremite  et  ubi  morabatur,  respondit  quod  dieta  soror  Ghixilina  dixit 
slbi  bene  nomen  tamen  non  reeordatur  de  nomine  heremite  neque  de  loco.  Item  dicit  quod 

dieta  Ghixilina  dixit  sibi  quod  angelus  Domini  veniebat  quandoque  ad  dietara  sororem  Bar- 
tholomeam.     Interrogata  quoraodo  hoc  seiebat,  respondit  dieta  Ghixilina  ipsi  testi  quod  hoc 

50  dicebatur  in  terra  Sancte  Helene. 
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22 settembre  1304  13.  [c.  95 /*.].  Rolandinus  [lllius  fratris  Gerardini  de  Olis  de  Mutina]  constitutus  in  iudicio 
coram  dicto  fratre  Guidone  inquisitore,  interrogatus  si  credit  Dolcinum  de  Novaria  habere 

veruna  et  sanum  intellectum  scripturarum  sanctarum  super  omnes  homines  viventes,  respondit 
et  dixit  quod  sic.  Interrogatus  quomodo  credit  dictum  Dolcinum  habere  dictum  intellectum 

scripturarum,  respondit  et  dixit  per  revelationem  a  deo.  Interrogatus  quantum  tempus  est  quod  5 
recessit  ab  hobedientia  fratris  Guidonis  vicentini  inquisitoris,  respondit  et  dixit  de  mense  maii 

proximo  elapso  fuerunt  duo  anni.  Interrogatus  quo  ivit  et  quis  eum  recepit  a  dicto  tempore 
citra,  respondit  et  dixit  quod  primum  ivit  ad  domum  Hugolini  de  Monte  Chalnuli  mutinensis 

diocesis  et  ibi  receptatus  fuit  per  dictum  Hugolinum  et  stetit  octo  diebus  vel  circa.  Interro- 
gatus si  dictus  Hugolinus  et  domina  Vecosa  uxor  sua  cognoverunt  eum  et  sciverunt  eum  esse  10 

fugitivum  dicti  inquisitoris,  respondit  et  dixit  quod  sic.  Interrogatus  si  in  dicto  tempore  de- 
derunt  sibi  comedere  et  bibere  et  hospicium,  respondit  et  dixit  quod  sic  et  postea  recessit  de 

dieta  domo  et  ivit  ad  terram  Balugole  mutinensis  diocesis  et  quedam  Hugolina  heremita  de 

dieta  terra  receptavit  eum  et  ibi  stetit  per  unam  diem,  deinde  rediit  ad  domum  Hugolini 
predicti  et  ibi  stetit  et  receptatus  fuit  per  dictum  Hugolinum  et  dictam  uxorem  suam.  Post  15 

hec  recessit  de  loco  predicto  et  ivit  Brisiam  causa  querendi  aliquem  de  septa  dictorum  Apo- 

stolorum  eum  quo  moraretur.  Interrogatus  quis  sociavit  eum  in  dieta  \na,  respondit  ]Mar- 
tinus  de  Fredo  mutinensis  diocesis.  Postea  dixit  quod  recessit  de  Brisia  et  ivit  Cremonam 

ad  domum  Melii  naute  de  Cremona,  qui  moratur  prope  pontem  Padii  et  invenit  in  dicto  loco 

Nicholaum  parmensem,  Nicholaum  filium  cuiusdam  iudicis  de  Labellosa  de  Cremona,  Am-  20 
broxinum  Guidonis  fratrem  dicti  Melli,  Ottoboninum  de  Cremona,  qui  omnes  erant  de  septa 

dictorum  Apostolorum  et  sciebant  dictum  Rolandinum  esse  fugitivum  dicti  inquisitoris  et  of- 
ficii  inquisitionis,  qui  dominus  Mellus  receptavit  ipsum  et  omnes  predictos  et  dedit  eis  bibere 
et  comedere.  Postea  vero  recessit  de  dicto  loco  et  ivit  ad  episcopatum  tridentinum  et  ibi 

invenit  Dolcinum  de  Novaria  et  narravit  eidem  sicud  fuerat  detentus  et  abfugerat  ab  officio  25 

inquisitionis  et  ibi  fuit  eum  dicto  Dolcino  per  mensem  et  invenit  in  dicto  loco  quamdam  no- 
mine Charam  de  Mutina,  que  morabatur  eum  dicto  Dolcino.  Postea  rediit  Mutinam  et  ivit 

ad  domum  Carnelvaris  de  Sighicis  de  Fredo  et  stetit  tribus  diebus  vel  circa  et  etiam  aliis 
pluribus  vicibus  fuit  in  domo  predicta  et  receptatus  fuit  ibidem  per  dictum  Carnelvarem  et 

venerunt  ad  eum  ad  domum  predictam  Beatrisia  et  lacopina,  que  morantur  in  partibus  illis  30 

et  etiam  Isa  de  Mutina,  Horasay  uxor  Bonapartis  de  Mutina  et  Bertea  et  ibidem  dictus  Ro- 
landinus docebat  predictis  de  scripturis  sicud  sciebat.  Post  hec  ivit  ad  domum  Hugolini  de 

Monte  Chalbulli  et  receptatus  fuit  per  dictum  Hugolinum  et  uxorem  suam  et  Petrum  filium 

ipsorum  et  stetit  in  dicto  loco  circa  unum  mensem  et  ad  eum  venerunt  ad  dictum  locum  et 

visitaverunt  dictum  Rolandinum,  tamen  diversis  vicibus,  Amedeus  et  Declay  de  Balugola,  An-  35 

suysia  de  Fregnano,  lohannes  de  Serra,  Nicholaus  de  Ferrarla;  qui  Rolandinus  dicto  tem- 
pore predicabat  et  docebat  prout  dictum  est  supra  in  domo  Hugolini  predicti.  Deinde  re- 

cessit et  ivit  ad  domum  Rolandi  de  Varana  mutinensis  diocesis  et  receptatus  fuit  per  ipsum 
Rolandum  et  stetit  ibi  una  die  et  comedit  et  bibit  ibidem  et  tunc  dictus  Rolandus  bene  sci- 

vit  ipsum  Rolandinum  esse  fugitivum.  Postea  vero  i\'it  ad  abbaciam  de  Frassinicho  muti-  40 
nensis  diocesis  et  receptus  fuit  a  dompno  lohane  et  dompno  Iacopino  in  domibus  eorum  et 

stetit  ibidem  pluries  et  diversis  vicibus  et  morabatur  in  loco  predicto  eum  aliis  de  septa  sua 

tanquam  in  domibus  propriis.  Post  hec  ivit  ad  terram  Montis  Cineris  mutinensis  diocesis  ad 
domum  Luchisie  et  sororis  eius,  que  due  sorores  morantur  in  quodam  heremitorio,  in  quo 

loco  visitaverunt  eum  presbiter  de  Ronchonovo,  Bartliolucius  de  dieta  terra,  lohanes  Maro-  45 
follus,  lacobus  de  Fregnano,  Guillelmus  de  Fregnano  et  leminianus  de  Fregnano  et  de  dicto 
loco  recessit  et  ivit  ad  domum  dicti  presbiteri  de  Ronchonovo  et  comedit  et  bibit  et  iacuit 

in  domo  dicti  presbiteri  et  receptus  fuit  per  dictum  presbiterum,  qui  presbiter  erat  amicus 
dictorum  de  septa  ipsius  Rolandini  et  predicavit  idem  Rolandinus  in  dicto  loco  presente  et 

audiente  dicto  presbitero  et  dixit  quod  in  predictis  duobus  locis,  scilicet  in  domo   diclarum  50 
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heremitarum  et  dicti  sacerdotis,  fuit  idem  Rolandinus  receptatus  duabus  vicibus  a  predictis. 

Deinde  rediit  ad  terram  Balugole  et  i\dt  ad  domum  heremite  prediate  et  stetit  ibi  forte  duo- 

bus  diebus  vel  circa.  Postea  ivit  ad  domum  Manfredini  de  Bosco  de  dieta  terra  et  hospi- 
tatus  fuit  per  unam  noctem  et  unam  diem  et  receptatus  per  dictum  Manfredinum  et  in  dieta 

5  terra  fuit  etiam  receptatus  in  domo  Guidocti  de  Bosco  et  Ingrame  de  dieta  terra  per  ipsos 

Guidoctum  et  Ingrame.  Deinde  i\dt  ad  terram  Livicani  diocesis  mutinensis  in  loco  dicto  Al- 
pra  ad  domum  Petri  et  Bartolomei  et  receptatus  fuit  per  eosdem  et  stetit  ibidem  octo  diebus 

vel  circa  et  etiam  aliis  vicibus  et  ipsum  visitaverunt  et  audiverunt  predicationes  suas  diverso 

tempore  Isa  predicta,  Hugolinus  de  Monte  Calbulli  et  uxor  eius,  Rigus  de  Solegnano  et  uxor 

IO  eius  et  Hugolinus  filius  ipsorum,  Zacharias  de  Sancta  Agata  presbiter  de  Livicano,  qui  mo- 
ratur  in  castro  diete  terre,  qui  sacerdos  visitavit  eum  in  dieta  domo  bis  vel  ter,  Bonus  de 

Bonacis  et  visitavit  ipsum  Rolandinum  in  domo  predicta  et  dedit  eidem  quinque  ven.  gross. 

vel  circa  inter  duas  vices,  tamen  dixit  quod  dìctus  Bonus  pocius  amore  amicicie  bonum  fa- 
ciebat  dicto  Rolandino  quam  ex  devotione  quam  haberet  ad  dictam  septam.     Postea  ivit  ad 

15  terram  Solegnani  mutinensis  diocesis  ad  domum  Henrici  de  Solegnano  et  ibi  receptus  per 

dictum  Henricum  pluribus  vicibus  et  diversis  diebus  et  ipsum  Rolandinum  visitaverunt  Gui- 
zardina  de  Solegnano,  Isa  predicta,  Todescha  de  Panario,  Guillelmus  Ferarius  de  Mutina  et 

alii  quam  plures  forenses  et  audiverunt  predicationes  et  dieta  ipsius  Rolandini  omnes  pre- 
dicti  et  ipse  Rolandinus  fecit  menas  secundum  modum  ipsorum.     Item   dixit   quod   ivit  ipse 

20  Rolandinus  ad  domum  Bose  de  Gaco  et  ibidem  fuit  receptatus  per  dictam  Bosam  et  comedit 
et  bibit  in  dicto  loco  et  visitatus  fuit  a  lohana  de  Fregnano.  Postea  vero  venit  ad  terram 

Plumaeii  ad  domum  Guilielmine  de  Plumatio  et  receptatus  fuit  a  dieta  Guiliemina  et  ibi  fuit 

pluries  et  diversis  diebus  et  prediea\at  et  dixit  verba  secundum  modum  illorum  de  septa  sua 

et  ipsum  audiverunt  Zacharias  de  Sancta  Agata,  Bernardinus  de  Burgo  Sancti  Felicis,  loha- 

25  nes  de  Poncano,  Rigus  de  Solegnano,  Nicholaus  de  Ferrarla,  Bernardinus  de  Monte  Val- 
laro,  lacobus  de  Fregnano  et  Roberga  de  Plumatio.  Item  dixit  quod  fuit  post  hec  ad  do- 

mum Albertini  de  Ollis  de  Plumatio  et  fuit  receptatus  ab  ipso  Albertino  et  comedit  et  bibit 

in  dicto  loco  et  \'isitatus  fuit  a  dictis  Roberga  et  Hugolina  et  predicavit  ibidem  et  postea 
ivit  ad  domum  fratrum  Roberge  predicte  et  receptatus  fuit  per  eos  et  comedit  et  bibit  ibidem. 

30  Item  dixit  quod  fuit  in  domo  unius  mulieris  vetule  que  liabet  duas  filias,  quarum  xma  vocatur 

Bicheidina,  in  quo  loco  faeta  fuit  congregatio  hominum  et  mulierum  et  predicavit  ipse  Ro- 
landinus in  dieta  domo  noctis  tempore.  Interrogatus  de  nominibus  illorum  qui  interfuerunt 

diete  congregationi,  respondit  et  dixit  Roberga  predieta,  ad  cuius  instaneiam  fuerunt  pre- 
dicta, quedam  mulier  que  vocatur  la  Ferrarla,  Gisela  de  Plumatio,  Hugolina  de  Plumatio  et 

35  multe  alle  persone  quarum  nomina  nescit  et  etiam  quedam  domicella  eum  quodam  fratre 

suo  nomina  quorum  ignorat.  Item  dixit  quod  fuit  ipse  Rolandinus  in  domo  Vitalis  conversi 

de  Plumatio  et  fuit  receptatus  per  ipsum  Vitalem  et  lohanem  eius  fratrem  et  comedit  et  bi- 

bit ibidem  et  predicavit  in  dicto  loco  et  dixit  quod  misit  prò  dompno  Viviano  canonico  pie- 
bis  sancte  Marie  de  Montebellio,  quod  veniret  ad  ipsum  Rolandinum  et  portaret  bibiam,  qui 

40  dompnus  Vivianus  venit  ad  ipsum  Rolandinum  eum  dieta  bibia.  Interrogatus  quibus  verbis  usi 

fuerunt  predieti  simul,  respondit  et  dixit  quod  dictus  Rolandinus  dixit  eidem  dompno  Viviano  : 

"  quam  intentionem  habetis  vos  de  vita  et  fide  fratrum  Apostolorum,  quia  gentes  dicunt  nos 

"  esse  hereticos?  „  et  ipse  dompnus  Vivianus  respondit:  "  ego  nolo  indicare,  sed  eredo  vos  pocius 
"  bonos  quam  malos  „.     Qui  dompnus  Vivianus  contuUit  diu  eum  dicto  RoUandino  de  vita  et 

45  credulitate  dictorum  Apostolorum  et  in  fine  lecto  evangelio  de  fine  mundi  per  ipsum  domp- 

num  Vivianum  et  exposito  sibi  per  dictum  Rolandinum  strinsit  et  stetit  infra  se  dictus  domp- 
nus Vivianus  et  pretendebat  se  habere  meliorem  credulitatem  de  ipsis  i\postolis  quam  malam. 

Item  dixit  qugd  ipse  Rolandinus  interrogavit  dictum  dompnum  Vivianum  si  vellet  ei  esse 

contrarius  et  si  vellet   ei    offendere    in    aliquo  si  sciret   ubi  esset  ipse  Rolandinus,  respondit 

50  dictus  dompnus  Vi\danus  quod  non,  et  dLxit  quod  in  dicto  loco  fuerunt  presentes  ipse  domp- 

T.  IX,  p.  V  —  5. 
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nus  Vivianus,  Vitalis  et  lohanes  predicti  et  alii  nomina  quonim  ignorat.  Item  dixit  quod 
fuit  in  domo  Bartholomee  de  Plumatio  fìlie  quondam  diete  Guilielmine  post  mortem  diete 

Guilielmine  pluries  reeeptatus  per  ipsam  Bartholomeam,  ipsa  Bartholomea  seiente  eundem 

Rolandinum  esse  fugitìvum  inquisitoris  et  offieii  inquisìtionis  et  ibidem  pluries  predieavit 

presentibus  supradictis  qui  fuerunt  in  dieta  domo  ante  mortem  diete  Guilielmine  eum  ipso  5 
Rolandino.  Item  dixit  quod  iani  est  annus  ellapsus  et  ab  inde  eitra  fuit  in  terra  Sanete 

Ellene  eommitatus  bononiensis  in  domo  lohanis  et  Bone  de  Estis  et  reeeptatus  per  eos  et 

eomedit  et  bibit  in  dieta  domo  pluries  et  diversis  vieibus  et  diebus  et  predieabat  et  mora- 
batur  ibidem  tamquam  in  domo  propria  et  ipsum  Rolandinum  visitabant  in  dieto  loco  et 

audiebant  predieta  Bernardinus  bononiensis,  Zaeharias  de  Sancta  Agata,  Henriehus  de  Sele-  10 
guano,  Bartholomeus  et  Petrus  Dalpra,  Hugolinus  de  Monte  Chalbulli,  Ysa  de  Mutina  et 
Chara,  lohanes  et  Petrus  fratres,  lacobus  de  Moncorgio,  qm  omnes  erant  de  septa  dietorum 

Apostolorum  et  etiam  quidam  nomine  Miehael  de  Saneta  Ellena  eum  uxore  sua  et  quadara 

vice  Guilielmus  de  Blanchis  venit  ad  dietam  domum  nec  intravit  ipsam  domum  set  statini  re- 
cessit.  Item  dixit  quod  fuit  tribus  vieibus  vel  quatuor  in  domo  Guilielmi  de  Blanchis  de  15 
Sancta  Ellena  et  reeeptatus  per  ipsum  Guilielmum  et  dominam  Benvenutam  eius  uxorem  et 

eomedit  et  bibit  in  dieto  loco  et  predieavit  presentibus  ipso  Guilielmo  et  uxore  eius,  Damiano 
eius  fratre,  Vinelda  eius  filìa,  lohane  et  Bartholomea  de  Ostis  et  uno  homìne  tonso  nomen 

cuius  ignorat.  Item  dixit  quod  fuit  in  teza  Damiani  de  Blanchis  de  Sancta  Ellena  et  ibi  ste- 

tit  et  predieavit  noctis  tempore  presentibus  lohane  et  Bona  de  Ostis,  Vinelda  lilia  dieti  Da-  20 
miani  et  ipso  Damiano  et  dieta  Bartholomea  de  Plumatio.  Item  dixit  quod  fuit  in  domo 
Salvitei  de  Saneta  Ellena  et  reeeptatus  per  uxorem  dieti  Salvitei  et  eomedit  et  bibit  et  iacuit 

et  predieavit  ibidem  presentibus  Salviteo  predieto  et  uxore  eius  et  lacobo  de  Moncorgio, 

qui  Salviteus  et  uxor  eius  sciebant  dictum  Rolandinum  esse  fugitivum  inquisitoris  et  offieii 

inquisìtionis.  Interrogatus  de  nominibus  principalium  de  septa  dietorum  Apostolorum,  respon-  25 
dit  et  dixit:  Doleinus  de  Novaria,  Malgarita  de  Trento,  Longinus  de  Pergamo,  Albertus  de 
Trendo  (stc),  frater  Baldrichus  de  Brisia  et  Fredericus  Grampa  de  Novaria.  Item  dixit  quod 

fuit  in  domo  lohanis  Ribaldini  de  Burgo  Sancti  Felieis  et  reeeptatus  per  ipsum  lohanem  et 
iacuit  una  noete  ipso  lohane  seiente  quod  idem  Rolandinus  fuerat  fugitivus  inquisitoris  et 

offici!  inquisìtionis.  Item  dixit  quod  fuit  ipse  Rolandinus  in  heremitorio  posito  Bononie  iuxta  30 
circulum  burgi  sancti  Mammi  ubi  moratur  soror  Milaneia  et  ibi  fuit  reeeptatus  per  illas  tres 
heremitas,  que  ibidem  morantur,  et  eomedit  et  bibit  ibidem  et  dixit  eis  verba  confortando 

dictas  sorores,  qui  Rolandinus  in  recessu  suo  dixit  eis  quod  tenebat  vitam  paupertatis  et  sep- 
tam  dietorum  Apostolorum,  tamen  ipse  sorores  neseiebant  dictum  Rolandinum  esse  fugitivum 

offieii  inquisìtionis.  Item  dixit  quod  fuit  in  dieto  burgo  extra  circulum  ad  locum  sive  eeele-  35 

slam  ubi  moratur  frater  Symon  de  Gorcano  et  ibi  fuit  reeeptatus  per  dictum  fratrem  Symo- 
nem  et  eomedit  et  bibit  ibidem  et  dixit  ei  aliqua  verba  secundum  modum  dietorum  Aposto- 

lorum et  dixit  idem  Rolandinus  quod  predicti  omnes  et  singuli  tam  masculi  quam  femine,  qui 

reeeptaverunt  dictum  Rolandinum,  ut  superius  scriptum  est,  receptaverunt  eum  seientes  ipsum 
Rolandinum  esse  de  septa  dietorum  Apostolorum  et  fugitivum  inquisitoris  et  offieii  inquisitionis.  40 

Aetum  Bononie  in  dieta  domo  offieii  inquisitionis .... 

8  ottobre  1304  14.  [c.  79/.].  Nos  frater  Guido  parmensis  ordinis  fratrum  Predicatorum,  inquisitor  heretice 

pravitatis  in  provincia  Lombardie  per  sedem  apostolicam  deputati,  eum  inquisitionem  feceri- 
mus  generalem  coiitra  omnes  vivos  et  defunctos  qui  peccarent  vel  eciam  peccavissent  in  cri- 

mine heresis  vel  circa  ipsum  crimen  et  contra  omnes  credcntes  fautores  deffensores  et  reeep-  45 
tatores  hereticorum  aut  infamatos  de  heresi  vel  male  loquentcs  de  fide  catholica  quam  sancta 
romana  ecclesia  tenet  et  docet  et  precipit  observari,  invenimus  Rolandinum  lìlium  fratris 

Gerardini  de  Olis  de  Mutina  tam  per  eius  confessiones  in  iudicio  quam  per  aliorum  attesta- 
tiones  legiptimaa  et  etiam  per  sententias  a  venerabili  patre  fratre  Guidone  vicentino  ordinis 
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Predicatorum  tunc  inquisitore  et  nunc  episcopo  ferrarìensi  contra  eum  latas  a  ventate  Chri- 
stiane doctrine  et  fìdei  catholice  deviasse  et  ipsum  fuisse  non  solum  hereticorum  credentem 

fautorem  socium  et  amicum  set  etiam  hereticum  pertinacem  sicud  enim  per  acta  et  sententias 

venerabilis  patris  predicti  domini  fratris  Guidonis  episcopi  ferrariensis  legittime  nobis  constat, 
5  idem  Rolandinus  legittime  citatus  comparuit  coram  predicto  fratre  Guidone  vicentino  tunc 

inquisitore  et  omnem  heresim  fidem  et  credenciam  hereticorum  penitus  abiuravit  et  se  sub 

certa  pena  soUepniter  obligavit  quod  nunquam  illos  qui  se  appellant  vel  dicuntur  Apostoli 
de  secta  et  societate  Gerardi  Segarelli  et  Dolcini  de  Novaria  decetero  receptaret  vel  cum  eis 

conversationem  haberet  vel  eis  prestaret  quocunque  modo    auxilium   consilium   vel  favorem. 

10  Post  predicta  vero  dictus  Rolandinus  tanquam  inhobediencie  filius  sacramenti  sui  religione 

contempta  mandata  sancte  romane  ecclesie  et  dicti  inquisitoris  per  eum  scienter  promissa 
temere  violavit  propter  quod  dictum  Rolandinum  idem  inquisìtor  iudicavit  et  sententìavit  eum 
fuisse  et  extitisse  hereticorum  receptatorem  fautorem  et  familiarem  eorum,  propter  que  omnia 

certam  eidem  penitenciam  imposuit.     Post  predicta  vero  manifeste   constitit  et   legittime  in- 

15  quisitori  predicto  quod  dictus  Rolandinus  multo  tempore  post  predicta  tenuit  servavit  socie- 
tatem  vitam  et  doctrinam  et  septam  dictorum  pseudoapostolorum  et  masime  Dolcini  de  No- 

varia et  suorum  sequacium  in  preiudicium  Christiane  veritatis  et  catholice  fide}^  et  periculum 
aiiimanmi.  Propter  que  omnia  dictus  inquisitor  legitime  eo  citato  et  inquisitione  dilligenti 

de  eo  facta,  habito  super  inquisitione  de  dicto  Rolandino  facta  Consilio  dilligenti  sapientum 
20  utriusque  iuris  canonici  et  civilis  nec  non  et  consensu  venerabilis  patris  domini  lacobi  episcopi 

mutinensis  deliberatione  nichilominus  per  se  ipsum  habita  dictum  Rolandinum  licet  absentem 

prius  legittime  et  perhentorie  citatum  ad  sententiam  audiendum  sententiavit  et  pronunctiavit 

fuisse  et  extitisse  credentem  fautorem  et  deffensorem  hereticorum  et  infectum  heretica  pra- 

vitate  periurum  quoque  et  ipso  iure  excomunicatum  inhobedientem  et  contumacem  et  incur- 
25  risse  omnes  penas  canonicas  et  legittimas  contra  huiusmodi  institutas  et  ipsum  Rolandinum 

iudicavit  et  condepnavit  secundum  canonicas  sanctiones  tanquam  hereticum  et  relapsum  in 

heresim  abiuratam.  Predicta  vero  omnia  et  singula  per  nos  reperta  tandem  dictus  Rolandinus 

sic  iudicatus  et  condepnatus  captus  presentatus  est  coram  nobis  quem  tanquam  canem  ad 
proprium  vomitum  reversum  tam  per  suas  confessiones  coram   nobis   in   iudìtio   factas  quam 

30  per  aliorum  attestationes  invenimus  a  doctrina  Christiana  et  a  fide  catholica  iterum  deviasse 

sequendo  tenendo  et  predicando  doctrinam  credenciam  et  septam  Dolcini  heretici  de  Novaria 
et  quondam  Gerardi  Segarelli  heretici  condempnati  dicendo  et  affirmando  verba  erronea  et 

nepharia  que  sunt  contra  catholicam  fidem  et  sic  predictus  Rolandinus  inmemor  sue  salutis 
et  sui  sacramenti  pluries  religione  contenta  ad  vomitum  rediit  et  recidivam  fecit  in  heresim 

35  abiuratam  sequendo  iterum  et  tenendo  vitam  et  doctrinam  et  septam  predictorum  Dolcini 
et  Gerardi  hereticorum  et  sequacium  suorum  qui  propter  errores  suos  errant  in  ilio  articulo 

simboli  et  in  sanctam  et  catholicam  ecclesiam  quam  suis  pravis  dogmatibus  scindere  moliuntur. 
Et  ideo  dictum  Rolandinum  detineri  fecimus  et  coram  nobis  in  iuditio  presentari  et  ipsum 

examinavimus  de  predictis  et  invenimus  eum  per  suam  confessionem  in  iuditio  factam  fuisse 
40  et  extitisse  credentem  hereticorum  irretitum  multo  tempore  crimine  heretice  pravitatis  et  ficte 

fuisse  conversum  ac  periurium  in  dictis  et  confessionibus  suis  et  ipso  iure  excomunicatum  et 

relapsum  in  heresim  abiuratam  sicud  de  predictis  ex  forma  ipsius  inquisitionis  apparet,  unde 

ipsa  inquisitione  apperta  et  dictis  testium  publicatis  cum  legittime  ac  perhentorie  dictum 

Rolandinum  citari  fecerimus  ut  coram  nobis  legittime  compareret  facturus  et  recepturus   in 

45  predicta  inquisitione  quod  ordo  postulat  rationis  et  maxime  recepturus  copiam  inquisicionis 
predicte  et  confessionum  suarum  et  eidem  Rolandino  terminum  duxerimus  statuendum  ut 

dicetur  allegaret  proponeret  et  probaret  quicquid  ad  defensionem  et  excusationem  spectare 

credebat  nec  appareat  ipsum  Rolandinum  vel  aliquem  seu  aliquos  prò  ipso  aliquem  excusa- 
tionem legittime  seu  deffensionem  fecisse   nec   contra  inquisitionem  predictam   aliquid  legit- 

50  time  ostendisse.     Visis  et  examinatis  dilligenter  actis   inquisitionis   predicte   habitoque    super 
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prcdictis  Consilio  sapientum  tam  religiosorum  quam  secularium  peritorum  in  iure  canonico  et 

ci\'ili  in  presencia  ven.  patris  domini  liberti  dei  gratia  bononiensis  episcopi  et  de  ipsius  be- 
neplacito et  consensu  habita  eciam  deliberatione  plenaria  per  nos  ipsos,  dictum  Rolandinum 

prius  legittime  citatum  ad  sententiam  audiendum  et  in  nostra   presencia    constitutum  Christi 

nomine  invochato,  auctoritate  qua  fungimur  prò  tribunali  sedentes  in  bis  scriptis   sententia-  5 
mus  et  diffinitive  pronunctiamus  fuisse  et  extitisse  multo  tempore  hereticorum    credentem  et       Ì 

irretitum  crimine  heretice  pra^'itatis  et  in  dictis  et  confessionibus  suis  fuisse  periurium  et  re-       a 
cidivam  fecisse  ac  esse  relapsum  in  heresim  abiuratam  et  ipso  iure  excomunicatum   esse    et 

incurrisse  omnes  penas  canonicas  et  legittimas  contra  huiusmodi  institutas  et  ipsum  Rolandi- 

num iudicamus  et  condempnamus  secundum  canonicas  sanctiones  tanquam  hereticum  et  rela-  10 
psum  in  heresim  abiuratam  et  relinquimus  eum  brachio  et  iuditio  seculari  consignantes  eum 

in  manibus  et  in  fortia  domini  S3'meonis  de  Inghilfredi  de  Padua  potestatis  Bononie  in  cuius 
rei  testimonium  mandamus  tibi  Alberto  Carbonis   notario  nostro    quod   hoc   facias  publicum 

instrumentum.  Preterea  ipsius  Rolandini  bona  omnia  mobilia  et  immobilia  iura  nomina  et  actio- 
nes  reales  et  personales  quemcumque  et  ubicumque  et  apud  quoscumque   sint   et   appareant  15 
a  tempore  perpetrati  sceleris  confiscamus  et  pronunctiamus   secundum   canonicas   sanctiones 
deductis  prius  honeribus  inquisitionis  officio  contìscata  et  decemimus  applicata.     Omnis  etiam 
contractus  et  cuiuscumque  generis  allienationes  de  ipsis   bonis  a  tempore    contracti   criminis 

per  eundem  Rolandinum  vel  per  quoscumque  alios  factos  seu  factas  cuicumque  persone  vel 

loco  cassandos  sive  cassandas  et  irritandos  sire  irritandas  esse  pronunctiamus  atque  cassamus  20  ' 
et  irritanius  et  nullius  momenti  esse  decernimus  roboris  vel  valoris.     Et  nichilominus  in  pre- 
dictis  omnibus  et  singulis  mutandi  addendi  et  minuendi  semel  et  pluries  prout  de  iure   tìeri        - 

poterit  et  nobis  \'isum  fuerit  expedire  auctoritatem  et  facultatem  nobis  ac  successoribus  no-     J 
stris  plenariam  reservamus.  V 

Lata  lecta  et  pronunctiata  fuit  dieta  sententia  per  dictum  fratrem  Guidonem  inquisito-  25 
rem  in  ecclesia  sancti  Dominici  presentibus  fratribus  Nicholao  Tascerio  priore  in  conventu 

bononiensi,  lohanne  faventino,  Homobono  Bononie,  lacobo  Bono  de  Padua,  lohachino  Bo- 
nonie et  Francisco  Bononie  de  sancto  Martino  omnibus  de  ordine  fratrum  Predicatorum, 

fratribus  Accino  Bononie,  Loderengo  de  Scarpellinis  et  Alberto  de  Armario  omnibus  de 
ordine  fratrum  Minorum,  fratribus  Lambertino  de  Clarissimis  priore  in  conventu  bononiensi,  30 

luliano  de  Papazonibus  et  Ordelaffo  bononiensi  omnibus  de  ordine  fratrum  Heremitarum, 
dominis  Rambeto  de  Rambetis  capitaneo  populi  bononiensis,  Azzone  de  Padua,  Trivisolo  de 

Trivisolis  mìlitibus  dicti  domini  potestatis,  domino....  abbate  sancti  Proculi  et  Guidone  Bon- 

talenti  notario  dicti  inquisitoris  et  pluribus  aliis  testibus  vochatis  et  rogatis.  Sub  annis  do- 

mini millesimo  trecentesimo  quarto,  indictione  secunda,  die  io\'is  octavo  mensis  octobris.         35 

6  giugno  1305  15.  [c.  135  r.].  Francischa  filìa  condam  Conis  Chavalli  de  INIusello  constìtuta  coram  fratre 

lohachin  bononiensi  ordinis  Predicatorum,  vicario  fratris  Guidonis  parmensis  eiusdem  ordinis 

inquisitoris  heretice  pravitatis  in  Bononia  et  pro\nncia  Lombardie  inferioris  per  sedem  apo- 

stolicam  deputati,  iuravit  mandata  sancte  romane  ecclesie  et  dicti  inquisitoris  et  eius  x'icarii 
superius  nominati  et  dicere  veritatem  tam  de  se  quam  de  aliis.  Interrogata  si  cognoscet  vel  40 

cognovit  unquam  aliquem  hereticum  vel  hereticam  vi^'^lm  vel  defunctum  vel  aliquem  de  secta 
illorum  qui  vulgariter  dicuntur  Apostoli,  que  secta  est  per  sanctam  romanam  ecclesiam  re- 

probata, vel  aliquem  de  secta  Dolcini  de  Novaria  hereticum  vel  qui  male  loquatur  de  fide 
catiiolica,  respondit  quod  cognoscit  Bonam  heremitam  que  reclusa  est  in  heremitorio  iuxta 
Bertaliam  et  Rovoretulum,  que  Francischa,  dum  transiret  et  hospitaretur  ibidem,  requisita  45 

fuit  a  predicta  Bona  heremita  quorum  predicationes  audiret  et  crederei,  et  eum  ipsa  Fran- 
cischa respondisset  quod  Predicatorum  et  Minorum  predicationes  audiret  et  crederet,  dixit 

dieta  Bona  heremita  quod  sic  eos  audiendo  et  credendo  que  dicebant  et  prcdicabant  ipsa 

Francisclia  erat  extra  viam  salutis  et  iret  ad  infernum,  (jue  si  aquiesccret  cidem  Bone  consu- 
lenti haberet  viam    salutis  et  ad  cam  ducerei  ex  hominibus  illuminatis  a  dco  qui  instruerent  50 
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eam  de  via  salutis  si  vellet  eidem  credere  cura  illi  tales  si  illuminati  immediate  a  deo  in  scolis